ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №23/17

«25» мая 2017 г.                                                                                                  г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина – заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы,

члены Комиссии: Е.А. Скоп – главный специалист-эксперт отдела рекламы,

        М.О. Хрипченко - специалист-эксперт отдела
рекламы,

рассмотрев дело № 23/17, возбужденное по факту распространения смс-
сообщения на абонентский номер заявителя: +7<...>77-80 следующего
содержания: «К Новому году Вам подарок 1000 серебряных руб. на карту. Ими
можно оплатить часть покупки до 06 января. Корпорация Центр 8-<...>000», через
смс-центр +7<...>03-90 в 14:22 часов 07.12.2016г. (в качестве отправителя указан
буквенный идентификатор «CORPCENTRE»), без получения предварительного
согласия абонента сотовой связи на его получение, с признаками нарушения ч.1
ст. 18 Федерального закона от 13.03.2006г. №38-Ф3 «О рекламе» (далее - Закона «О
рекламе»),

УСТАНОВИЛА:

26.04.2017г. на рассмотрение дела Комиссией Новосибирского УФАС России ИП
Смоляр А.Ю. не явилась, представителя не направила. Вместе с тем, ИП Смоляр
А.Ю. не представлены документы, запрошенные Определением об отложении дела
от 21.04.2017г., имеющие значение для принятия решения.

На основании изложенного, в соответствии с абз. 3 п. 34 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 23/17 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 23/17 на «03» июля 2017 г. в 11:00 по адресу: г.
Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет № 1007.

            3. ИП Смоляр А.Ю. до «28» июня 2017 г. представить в адрес Новосибирского
УФАС России:

- информацию об адресе сайта, на котором заявитель имел возможность
оформить заказ;

- образец заполняемой анкеты клиентом, при заказе товара через интернет-сайт;

- скриншот заполненной клиентом-абонентом номера: +7<...>77-80 анкеты, с

наличием подтвержденного абонентом согласия на получение рекламы
посредством электросвязи (при наличии).

               4. Заявителю в срок до «23» июня 2017 г. представить в адрес
Новосибирского УФАС России информацию:

- оформлялся ли Вами заказ на товар «Digital IXUS 145 Black» № ОФ/Куй000009 от
05.12.2015г., который впоследствии был отменен;

- давалось ли Вами согласие на обработку персональных данных для получения
информации рекламного характера, посредством смс-рассылки.